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LANDBRUG & FØDEVARER VEDTAGER ARBEJDSMILJØPOLITIK
Primærbestyrelsen i Landbrug & Fødevarer har netop vedtaget en arbejds-
miljøpolitik, der skal sikre, at vi får løst de væsentlige arbejdsmiljøudfor-
dringer, vi har i landbruget. Læs mere.

FOKUS PÅ GODT ARBEJDSMILJØ
Flere tusind landbrug vil i løbet af de næste tre år 
få besøg af Arbejdstilsynet. Derfor er det godt at 
være ajourført med de forskellige krav, der stilles til 
arbejdsmiljøet på danske virksomheder. 
Læs hvordan du forbereder dig på besøget.

KVÆGKONGRES 2017

Skal du på kvægkongres den 27.- 28. februar?
Arbejdstilsynet holder et indlæg på kongressen mandag den 27. kl. 15.30 
under overskriften Ku’ det ske for dig? Det handler om at undgå arbejds- 
ulykker. Nudging kl. 14.15 - 15.00 lægger op til forebyggelse af ulykker 
- kom forbi og få inspiration.

Bemærk! Deltagelse i kongressen kræver tilmelding. Håber vi ses. Tilmel-
dingen åbner den 6. februar. Deltagelse er som sædvanlig gratis.
Se program.

KANDIDATER TIL ARBEJDSMILJØPRISEN 2017 
Kender du et landbrug, som har styr på arbejdsmiljøet og den gode trivsel, 
så skriv til cae@seges.dk.

VIL I ÆNDRE PÅ ARBEJDSRUTINERNE OG FÅ BEDRE ARBEJDSMILJØ?
SEGES søger et landbrug, som kan se en fordel i at ændre på nogle 
arbejdsrutiner og derigennem opnå bedre sikkerhed på arbejdspladsen. 
Vi har mulighed for at hjælpe jer gennem processen og derefter lave en 
opfølgning for at høre om resultatet. Har I fx svært ved at finde værktøj på 
værkstedet pga. uorden eller opstår der ”knuder” i trafikken og risiko for 
sammenstød når I kører med maskinerne? Så skriv til Helle Birk Domino på 
hbd@seges.dk eller ring på 2133 7730.

NYT FRA ARBEJDSMILJØKONSULENT HANS JÜRGEN DETHLEFSEN, 
LANDBOUNGDOM
Vi kender det alle sammen - men først når du ligger der, tænker du, at det 
her kunne jeg godt have undgået! 

Årsagerne til ulykkerne er mange, men ofte har de en fællesnævner. Hvis 
man lige havde tænkt sig om, givet sig lidt bedre tid og haft mere opmærk-
somhed på det man var i gang med - så kunne mange ulykker og skader 
været undgået.

Ulykken er dobbelt, når vi ikke lærer af det, også nærved ulykkerne. Ofte 
bliver der ikke fulgt op på nærved ulykkerne - der skete jo ikke noget! 
MEN det er vigtigt at undersøge tilløb til ulykker næste gang er det jo ikke 
sikkert, at det går godt!
 
Hvis du ønsker hjælp til den forebyggende indsats 
vedr. arbejdsmiljø, herunder APVen, den årlige 
arbejdsmiljødrøftelse eller opfølgning på ulykker, er 
du velkommen til at kontakte arbejdsmiljøkonsulent 
Hans Jürgen Dethlefsen - på tlf. 8740 8762 eller 
hjd@seges.dk.
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http://lf.dk/for-medlemmer/tilbud-til-landmaend/infomail-fra-l-f/2017/stop-doedsulykker-i-landbruget#.WHyjnlPhC01
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Tvaerfaglige-emner/Arbejdssikkerhed/Sider/Vaer-Forberedt-naar-Arbejdstilsynet-kommer-paa-besoeg_4047.aspx
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